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Saksprotokoll 

 
Utvalg: Formannskapet 

Møtedato: 23.05.2023 

Sak: 138/23 
  

Tittel: Saksprotokoll - Revisjon av retningslinjer for regulering av støy 
fra høyttaleranlegg og musikkanlegg i Trondheim kommune  

Resultat: Innstilling vedtatt 

Arkivsak: 23/7503 
 
Vedtak: 
Formannskapet vedtar følgende retningslinjer for regulering av støynivå fra utendørs 
høyttalere og musikkanlegg i Trondheim kommune: 
 
1. Formål 
Retningslinjens formål er å bidra til å forebygge helseplager og sikre befolkningen mot 
helseskadelig støy fra utendørs høyttalere/musikkanlegg. Videre skal retningslinjen bidra til å 
gi forutsigbarhet for både naboer, arrangører og publikum.  
 
2. Lydnivåer fra utendørs høyttalere/musikkanlegg (konserter og andre arrangement med 
stor lydproduksjon)  
a) Utendørs konserter/høyttalerbruk skal som hovedregel avsluttes senest kl 23.00. 
 
b)  Lydnivået må holdes på et helsemessig forsvarlig nivå for publikum og omgivelsene og må 
ikke overskride følgende lydnivåer: 

 kl. 07.00 – 23.00 LpA,eq30min ≤ 75 dB og LpC,eq30min ≤ 90 dB.  
 
Grenseverdiene er angitt som frittfeltverdier utenfor omkringliggende bygninger med 
støyfølsom bruk (boliger, sykehjem, barnehager og skoler i brukstiden, mm). 
 
Målinger skal foregå etter metoder beskrevet i Helsedirektoratets veileder ”Musikkanlegg og 
helse, Veileder til arrangører og kommuner” IS-0327.  
 
Grunneiere og andre myndigheter kan stille strengere krav til lydnivå og tidsrom. 
 
c) Konsert- og musikkarrangører for utendørs virksomhet skal i god tid (helst 4 uker, men 
minimum 2 uker) før arrangement informere mulige berørte naboer. 
Informasjonen skal minimum inneholde følgende: 

 Beskrivelse av arrangementet 
 Start- og sluttidspunkt for konserten/arrangementet eller annen bruk av høyttalere 

(inkludert rigging og lydprøver) 
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 Kontaktperson før, under og etter arrangementet (evt henvisning til nettsider med 
mer informasjon) 

 Informasjon om avbøtende tiltak (hva arrangøren har gjort for å begrense lyd hos 
naboene, for eksempel ved plassering av høyttalere og andre tiltak som begrenser 
spredning av lyd) 

 Informasjon om eventuelle kompenserende tiltak (for eksempel gratis 
konsertbilletter, tilbud om alternativ overnatting eller lignende)  

 Informasjon om lydmålinger og måleresultater 
 
Konsert- og musikkarrangører for utendørs virksomhet skal minimum 4 uker før arrangement 
sende melding til Trondheim kommune, Klima- og miljøenheten med informasjon tilsvarende 
som i nabovarslingen.  
 
d) Kommunen kan pålegge arrangør å gjennomføre lydmålinger i områder som opplagt blir 
berørt av arrangementet, for å sikre at høyttalerlyd holder seg innenfor grenseverdiene. 
Arrangør skal avklare med Trondheim kommune ved Klima- og miljøenheten i forkant om det 
er nødvendig med omfattende lydmålinger. 
 
Arrangør kan i forbindelse med etablering av nye arrangementsteder eller ved vesentlig 
endring (antall arrangementsdager) på eksisterende steder pålegges å gjennomføre 
lyd/støyanalyse for å avdekke potensielle utsatte områder, og iverksette støyreduserende 
tiltak.  
 
e) Unntak fra retningslinjene 
Arrangører kan søke om dispensasjon fra punkt 2a om utvidet bruk av høyttalere til kl. 24.00 
natt til lørdag og søndag samt dager før helligdag/offentlig fridag. Søknaden sendes til 
Trondheim kommune v/Klima og miljøenheten og Politiet senest 6 uker før arrangementet. 
Dispensasjonssøknaden skal inneholde samme informasjon som melding beskrevet i punkt 2 
c.  
 
Klima- og miljøenheten vil gjøre en helsefaglig vurdering av søknaden og gi innspill til politiet. 
Det er politiet som har vedtaksmyndigheten etter politivedtektene, og innvilger eller avslår 
søknader om dispensasjon fra natterobestemmelsene. 
 
Kommunen ved Klima- og miljøenheten har, etter folkehelseloven, myndighet til å fatte 
pålegg om retting dersom det vurderes at den planlagte gjennomføringen av arrangementet 
er i strid med miljørettet helsevern-regelverket. 
 
Ved vurdering av unntak fra retningslinjene vurderes blant annet dette: 

 Beliggenhet med tanke på antall berørte naboer  
 Aktuell dato/ukedag (er det helg, ukedag, ferie) 
 Antall dager/varighet på arrangementet 
 Avbøtende (som for eksempel plassering av høyttalere og andre tiltak som begrenser 

spredning av lyd) og kompenserende tiltak (som for eksempel tilbud om alternativ 
overnatting, tilbud om gratisbilletter og lignende).  

 
3. Akseptable forhold for publikum på arrangementer  
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Følgende grenseverdier gjelder for publikumsområdet:  
 

Varslingsgrense* 92 dB Lp,Aeq,30 min  130 dB 
Lp,Cpeak  

Absolutt grense 99 dB Lp,Aeq,30 min  eller 100 
Lp,Aeq,15min  

135 dB 
Lp,Cpeak  

Grense ved barne-
/familiearrangement 

maks 94 dB Lp,Aeq,15min, men bør 
etterstrebe 90 dB Lp,Aeq,15min eller 
lavere  

120 dB 
Lp,Cpeak  

Grenseverdiene gjelder for all forsterket lyd fra høyttalere. 
*For detaljer se Helsedirektoratets veileder “Musikk og helse” kapittel 4.2.  
 
4. Krav til lydnivå fra høyttalere ved permanente idrettsanlegg 
a. Høyttalerbruk skal avsluttes senest kl 23.00.  
 
 

b. Lydnivået må holdes på et helsemessig forsvarlig nivå for publikum og omgivelsene og 
må ikke overskride følgende lydnivåer: 

 Kl. 07.00 – 23.00: LpAeq30 min ≤ 65 dB og LpAmax ≤ 75 dB oppfylles.  
 

Kravet gjelder for både fastmonterte og bærbare høyttalere. Grenseverdiene er angitt 
som frittfeltverdier utenfor omkringliggende bygninger med støyfølsom bruk (boliger, 
sykehjem, barnehager og skoler i brukstiden, mm).  

 
 

c. Ved konsertarrangement som gjennomføres på idrettsarenaer, og som ikke er en del 
av kjernevirksomheten for arenaen, gjelder grenseverdier som angitt i punkt 2b).  

 
5. Formannskapet ber kommunedirektøren gå i dialog med restaurantbransjen og utrede om 
det er hensiktsmessig å inkludere grenseverdier for lydnivå fra permanente høyttalere på 
uteserveringer og lignende i retningslinjene.  
 
 
Behandling: 
 
Votering 
Innstillinga ble enstemmig vedtatt 
 
Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift


